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I forbindelse med Konkurrencerådets godkendelse af fusionen mellem DONG Naturgas A/S og Naturgas Sjælland I/S den 28. 
februar 2001 afgav DONG tre tilsagn, der skal medvirke til at fremme konkurrencen på naturgasmarkedet. Det gælder 
"Udvidet adgang til lagerkapacitet", "Standardtariffer for transmission" samt "Elværksaftalerne afkortes". Af den 
orienterende redegørelse på rådets møde den 30. januar 2002 fremgik, at DONG har implementeret de to sidstnævnte tilsagn 
fuldt ud i 2001. 

Hvad angår tilsagnet om adgang til lagerkapacitet fremsendte selskabet i november 2001 en beskrivelse af en adgang for 
naturgaskunder til køb af lagerydelser. Muligheden har været i kraft siden den 1. januar 2002. Konkurrencestyrelsen og 
DONG har drøftet indholdet af den udbudte lagerydelse i forhold til det afgivne tilsagn. Styrelsen har lagt vægt på, at den 
udbudte lagerydelse vil blive anvendt og får en reel betydning for konkurrencen på markedet. 

DONG har i forbindelse med disse drøftelser tilkendegivet, at selskabet vil offentliggøre ændringer af adgangen til 
lagerkapacitet i forhold til det tidligere offentliggjorte. Det gælder forbedrede muligheder for at aftale vilkår, der afviger fra 
standardvilkårne, herunder omkring lagringsperiode, sammenhæng med transportaftale og krav til lagerfyldning. 

Med de foreslåede ændringer af lagerydelsen finder styrelsen, at DONG offentliggør vilkår, der gør, at adgangen til 
lagerkapacitet er tilstrækkelig fleksibel til, at den vil have en positiv effekt i forhold til aktørernes muligheder for at agere på 
markedet. 

Det er på denne baggrund meddelt DONG, at selskabet har opfyldt de afgivne tilsagn, der lå til grund for Konkurrencerådets 
vurdering af fusionen. Det er samtidigt meddelt selskabet, at styrelsen forbeholder sig ret til at tage DONG’s opfyldelse af 
tilsagnet om udvidet lageradgang op til fornyet vurdering, hvis det på baggrund af nye oplysninger eller forbrugerklager viser 
sig, at den udbudte lagerydelse ikke rummer reelle forhandlingsmuligheder mellem selskabet og potentielle kunder om de 
nærmere vilkår for adgang til lagrene. 

Endelig er selskabet gjort opmærksom på, at det med det afgivne tilsagn om adgang til naturgaslagring har forpligtet sig til 
med virkning fra 2004 at etablere et konkurrencefremmende system til auktionering af ledig lagerkapacitet efter drøftelse 
med Konkurrencestyrelsen, såfremt berettigede tredjeparter ikke inden den 30. september 2003 har indgået aftaler om leje 
af mindst 75 pct. af DONG’s ledige lagerkapacitet. 


